
U s n e s e n í

z 1. zasedání zastupitelstva města Ústí nad Labem,
dne 24. 10. 2022

Usnesení č. 1/1Z/22 - 7/1Z/22

1/1Z/22
Stanovení počtu členů Rady města, počtu náměstků a určení funkcí, pro které budou 
členové Zastupitelstva města dlouhodobě uvolněni

Zastupitelstvo města Ústí nad Labem po projednání
A) stanovuje

dle ust. § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
právních předpisů počet členů Rady města na 9, včetně primátora a jeho 3 náměstků

B) určuje

dle ust. § 84 odst. 2 písm. k) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
právních předpisů funkce, pro které budou členové zastupitelstva města uvolněni, takto:
- primátor města
- 1. náměstek primátora
- 2. náměstek primátora
- 3. náměstek primátora
- jeden člen rady města

2/1Z/22
Volba primátora města

Zastupitelstvo města Ústí nad Labem po projednání
 volí

dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
právních předpisů
PhDr. Ing. Petra Nedvědického primátorem města Ústí nad Labem

3/1Z/22
Volba náměstků primátora

Zastupitelstvo města Ústí nad Labem po projednání
A) volí

dle ust. § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
právních předpisů

Mgr. et Mgr. Tomáše Vlacha 1. náměstkem primátora, určeného k zastupování primátora v 
době jeho nepřítomnosti v rozsahu stanoveném v § 104 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 1 z 4



obcích

B) volí

dle ust. § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
právních předpisů

Ing. Bohumila Ježka 2. náměstkem primátora

C) volí

dle ust. § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
právních předpisů

Ing. Věru Nechybovou 3. náměstkyní primátora

4/1Z/22
Volba členů Rady města

Zastupitelstvo města Ústí nad Labem po projednání
A) volí

dle ust. § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
právních předpisů

členem rady města Ing. Pavla Tošovského, který bude pro výkon funkce dlouhodobě 
uvolněn

B) volí

dle ust. § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
právních předpisů

členem rady města Michala Mohra, MBA

C) volí

dle ust. § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
právních předpisů

členem rady města Evu Novákovou

D) volí

dle ust. § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
právních předpisů

členem rady města Jiřího Horáka

E) volí

dle ust. § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
právních předpisů

členem rady města Ing. Evu Fialovou

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 2 z 4



5/1Z/22
Zřízení finančního a kontrolního výboru Zastupitelstva města

Zastupitelstvo města Ústí nad Labem po projednání
 zřizuje

1. finanční výbor Zastupitelstva města Ústí nad Labem o počtu členů 5
2. kontrolní výbor Zastupitelstva města Ústí nad Labem o počtu členů 5

6/1Z/22
Odměny za výkon funkcí

Zastupitelstvo města Ústí nad Labem po projednání
A) schvaluje

1. v souladu s ust. § 72 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších právních 
předpisů a nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních 
samosprávných celků, ve znění pozdějších právních předpisů, poskytování odměny za 
měsíc neuvolněným členům Zastupitelstva města (dále jen ZM) za výkon funkcí takto:
a) člen rady města (dále jen RM) ......................... 12 114,- Kč
b) předseda výboru ZM/komise RM ....................... 6 058,- Kč
c) člen výboru ZM/komise RM ............................. 5 048,- Kč
d) člen zastupitelstva města bez dalších funkcí ........ 3 028,- Kč

2. v souladu s § 74 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších právních 
předpisů, poskytování měsíční odměny neuvolněným členům ZM v souhrnu jednotlivých 
odměn za výkon max. 3 funkcí uvedených v bodě 1. a) – c) tohoto usnesení

3. poskytování odměny ode dne zvolení do funkce

B) schvaluje

s účinností od 1. 11. 2022

1. odměňování členů výborů ZM a předsedů a členů komisí RM, kteří nejsou členy ZM 
takto:
a) výše měsíční odměny činí:
• pro předsedu 3 030,- Kč
• pro člena 2 020,- Kč

b) odměna bude vyplácena:
• měsíčně
• od prvého dne kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v jehož průběhu byl předseda 
nebo člen zvolen do funkce

2. poskytování odměny až do výše souhrnu jednotlivých odměn za výkon max. 3 funkcí v 
komisi RM či výboru ZM

3. neposkytování odměny od následujícího dne po dni, ke kterému je podána rezignace, 
případně, k němuž je účinné odvolání předsedy nebo člena komise RM či výboru ZM

7/1Z/22

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 3 z 4



Aktualizace Statutu Sociálního fondu

Zastupitelstvo města Ústí nad Labem po projednání
A) schvaluje

aktualizaci Statutu Sociálního fondu ve znění přílohy č. 1 důvodové zprávy

B) schvaluje

poskytování odměn a příspěvků podle ust. § 80 odst. 1 písm. a) - b), d) - f) a h) - i) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů, uvolněným členům ZM ve stejném 
rozsahu, za stejných podmínek a ve stejné výši jako náleží dle Statutu Sociálního fondu a 
platné kolektivní smlouvy zaměstnancům města zařazeným do MmÚ.

Mgr. et Mgr. Tomáš Vlach PhDr. Ing. Petr Nedvědický

náměstek primátora primátor města

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 4 z 4


